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Universiteti “Kadri Zeka në Gjilan, duke u bazuar në kërkesat e njësive akademike, Statutin e 

Universitetit, si dhe Rregulloren për angazhimin e stafit akademik, Senati i Universitetit në 

mbledhjen e mbajtur më 05.09.2021, mori vendim për të shpall  

 

K O N K U R S 

Për angazhimin e personelit akademik, në Universitetin “Kadri Zeka” në Gjilan, për semestrin 

veror, të vitit akademik 2020/2021 

I. FAKULTETI JURIDIK 

 

Një asistent/e për semestrin 

veror për lëndët: 

E drejta romake dhe E drejta e procedures civile-pjesa e 

posaçme 

 

II. PROGRAMI MASTER QEVERISJA LOKALE DHE SHOQËRIA 

DEMOKRATIKE 

Një asistent/e për semestrin 

veror për lëndët: 
Roli i mediave në qeverisje lokale 

 

 

Kandidatët të cilët paraqiten në konkurs duhet t’i dorëzojnë këto dokumente: 

• Kërkesën; 

• Biografinë (CV); 

• Kopjen e diplomës së studimeve themelore, masterit dhe doktoraturës, të noterizuar  

• Certifikatën e lindjes; 

• Certifikatën e shtetësisë; 

• Dëshmi për punimet shkencore, monografitë, tekstet mësimore, publikimet në 

revista ndërkombëtare shkencore ose artistike, pjesëmarrje aktive në konferencat 

kombëtare dhe ndërkombëtare etj; 

• Dëshmi për përvojën e punës në mësimdhënie dhe profesione të tjera lidhur me 

fushën e mësimdhënies; 

• Kandidati/ja i/e cili/a konkurron në një njësi akademike në disa pozita i paraqet 
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vetëm një palë dokumente; 

• Çertifikatën të lëshuar nga Gjykata që nuk jeni nën hetime; 

• Dokumentacioni i dorëzuar nuk kthehet. 

 

Gjatë përzgjedhjes do të kenë përparësi kandidatët të cilët kanë thirrje akademike, si dhe 

ata të cilët i kanë të përfunduara studimet bazike dhe të masterit në programe të rregullta, si 

dhe studimet e doktoratës nga fusha e ngushtë profesionale për atë lëndë. 

 

Njohja e gjuhës angleze apo ndonjë gjuhe tjetër është përparësi për aplikantët (për njohjen e 

gjuhëve të huaja, duhet sjellë dokumente të besueshme për njohjen e gjuhës së huaj). 

Kandidatët që kanë doktoruar ose kanë përfunduar studimet baçelor apo master jashtë 

vendit duhet të sjellin dëshmi për nostrifikimin e diplomës përkatëse nga MASH. 

Universiteti mbanë të drejtën që për lëndët zgjedhore të shpallura në konkurs nëse nuk 

formohen grupet sipas Rregullores të mos nënshkruajë kontratë pune. 

 

Konkursi mbetet i hapur 8 ditë nga dita e shpalljes në ueb faqen e UKZ-së. 

Paraqitja e dokumenteve bëhet në zyrën nr.4. 

Aplikacionet e arritura pas afatit, të pakompletuara, si dhe dokumentacionet me diploma të 

panostrifikuara nga MASH nuk do të merren në shqyrtim. 

 

Asistentët të cilët kanë marrëdhënie të rregullt pune në një universitet publik në RK pasi të 

pranohen në angazhim në UKZ duhet të sjellin lejimin nga rektori i universitetit ëmë. 

Konkursin mund ta gjeni të publikuar edhe në ueb faqen zyrtare të universitetit. 
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